ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Gerência Setorial de Concursos Públicos

PROCESSO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIO DO PODER

JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 08/2019/GSCP

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE APOIO AO PROCESSO SELETIVO
UNIFICADO, no uso de suas atribuições legais, torna público o gabarito oficial da prova
realizada no dia 16 de junho de 2019, de acordo com as disposições contidas no Edital n.
04/2019/GSCP, de 13 de maio de 2019, que regulamenta o Processo Seletivo Unificado
para recrutamento de estagiários na Secretaria do Tribunal de Justiça e na Comarca de
Cuiabá.

GABARITO PROVA ENSINO MÉDIO

1) B 6) C 11) A  16) C 21) C
2) C 7) B 12) C 17) A 22) C
3) A 8) B 13) B 18) B 23) D
4) D 9) C 14) A 19) B 24) B
5) D 10) D 15) D 20) B 25) D

GABARITO PROVA ENSINO SUPERIOR – OUTROS CURSOS

1) A 11) B 21) C 31) D
2) D 12) A 22) A 32) C
3) D 13) A 23) D 33) D
4) C 14) D 24) C 34) B
5) D 15) B 25) C 35) A
6) B 16) D 26) A 36) B
7) A 17) A 27) B 37) D
8) D 18) C 28) D 38) D
9) C 19) D 29) B 39) C
10) B 20) B 30) D 40) D

GABARITO PROVA ENSINO SUPERIOR – DIREITO

Disponibilizado - 18/06/2019 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. nº 10517-2019 Caderno de Anexos - 2 de 3

1) A 11) C 21) B 31) B
2) D 12) A 22) D 32) C
3) B 13) D 23) C 33) B
4) C 14) C 24) B 34) D
5) B 15) C 25) C 35) C
6) D 16) C 26) B 36) A
7) C 17) D 27) D 37) B
8) D 18) B 28) A 38) D
9) B 19) D 29) C 39) C
10) A 20) A 30) B 40) C

1. DOS RECURSOS

1.1 O prazo para interposição de recursos contra gabarito oficial será entre os dias 24 e
25 de junho de 2019.

1.2  Os recursos deverão ser interpostos exclusivamente por meio do endereço
eletrônico gconcursos.tjmt.jus.br, no prazo estabelecido no subitem 9.1 do Edital
04/2019/GSCP.

1.3  Não serão aceitos recursos interpostos por qualquer outro meio além do previsto.

Cuiabá-MT, 17 de junho de 2019.

Juiz de Direito TÚLIO DUAILIBI ALVES SOUZA

Documento assinado digitalmente

Disponibilizado - 18/06/2019 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. nº 10517-2019 Caderno de Anexos - 3 de 3